

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Сибирский Эксперт"
(полное наименование организации)
2. 660021, г. Красноярск, ул. Робеспьера, д.1"А", 2 этаж, помещение № 6, комнаты № 27, 28,
+73912947990, sibexpert@list.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)
3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 45
4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 18.05.2015
5. ИНН организации 2463206387
6. ОГРН организации 1082468027344

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации испытательной лаборатории (центра)	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
РОСС RU.0001.518914	01 октября 2015	бессрочный

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	31.10.18	Киркевич А.Г.	эксперт по анализу факторов условий труда	003 0000471	10 февраля 2015	404
2	в измерениях не участвовала	Артамонова Т.Н.	эксперт по анализу факторов условий труда	003 0004001	10 марта 2016	3489

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	31.10.2018	Тяжесть труда	Секундомер механический "СОПр-2а-3-000"	11519-01	0635	28.10.2019
2	31.10.2018	Тяжесть труда	Рулетка измерительная металлическая Geobox РК2-8	36016-07	1	02.08.2019
3	31.10.2018	Напряженность труда	Секундомер механический "СОПр-2а-3-000"	11519-01	0635	28.10.2019
4	31.10.2018	Шум	Калибратор акустический CAL200	39217-08	10571	21.12.2018

1	2	3	4	5	6	7
5	31.10.2018	Шум	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА (предус. Р200, №101681; микроф. МК-265 №4906)	41157-09	эф 110406	31.07.2019
6	31.10.2018	Шум	Секундомер механический СОПрр-2а-3-000"	11519-11	0635	28.10.2019
7	31.10.2018	Шум	Рулетка измерительная металлическая Geobox РК2-8	36016-07	1	02.08.2019
8	31.10.2018	Шум	Измеритель комбинированный "Testo-425" (термоанемометр)	17273-06	01285480	30.10.2019
9	31.10.2018	Шум	Прибор для измерения влажности и температуры "Testo 625"	17740-12	02472918	26.07.2019
10	31.10.2018	Вибрация локальная	Измеритель акустический многофункциональный "ЭКОФИЗИКА" (датчик вибрации AP2082M, №3184)	41157-09	эф 110406	31.07.2019
11	31.10.2018	Вибрация локальная	Калибратор портативный АТ01m	30981-06	8068	18.02.2019
12	31.10.2018	Вибрация локальная	Измеритель комбинированный "Testo-425" (термоанемометр)	17273-06	01285480	30.10.2019
13	31.10.2018	Вибрация локальная	Прибор для измерения влажности и температуры "Testo 625"	17740-12	02472918	26.07.2019
14	31.10.2018	Микроклимат	Радиометр неселективный Аргус-03	15560-07	304	29.01.2019
15	31.10.2018	Микроклимат	Измеритель комбинированный "Testo-425" (термоанемометр)	17273-06	01285480	30.10.2019
16	31.10.2018	Микроклимат	Прибор для измерения влажности и температуры "Testo 625"	17740-12	02472918	26.07.2019
17	31.10.2018	Световая среда	Мультиметр цифровой СММ-40	44990-10	А00661	19.01.2019
18	31.10.2018	Световая среда	Прибор комбинированный ТКА-ПКМ (Комплект 08)	24248-04	08 1644	01.11.2019
19	31.10.2018	Химический фактор	Насос-пробоотборник ручной "НП-3М"	18166-99	560.5	21.12.2018
20	31.10.2018	Химический фактор	Трубки индикаторные ИТ-ИК/ВП мод. Хлор (ИТ-С12/0,02)	62580-15	п.24-06	06.12.2018
21	31.10.2018	Химический фактор	Прибор для измерения влажности и температуры "Testo 625"	17740-12	02472918	26.07.2019

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

Марченков С.И.

(Ф.И.О.)

11.12.2018

(Дата)



Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Северо-Енисейский детский сад-ясли № 8 «Иволга» имени Гайнутдиновой
Валентины Брониславовны»

(наименование юридического лица) (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя).

Юридический адрес: 663282, Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп
Северо-Енисейский, улица Карла Маркса, 50Б

Фактический адрес: 663282, Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп
Северо-Енисейский, улица Карла Маркса, 50Б

подавшего декларацию, место нахождения и место осуществления деятельности,

2434002163

идентификационный номер налогоплательщика,

1182468033450

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

1. Инструктор по физической культуре, р.м. № 10А, кол-во работников-1.
2. Инструктор по физической культуре, р.м. № 11А, кол-во работников-1.
3. Младший воспитатель, р.м. № 12А, кол-во работников-3.
4. Младший воспитатель, р.м. № 13А, кол-во работников-3.
5. Младший воспитатель, р.м. № 14А, кол-во работников-2.
6. Младший воспитатель, р.м. № 15А, кол-во работников-2.
3. Делопроизводитель, р.м. № 16, кол-во работников-1.
4. Заведующий хозяйством, р.м. № 17, кол-во работников-1.
5. Кастелянша, р.м. № 20, кол-во работников-1.
6. Машинист по стирке и ремонту спецодежды, р.м. № 21, кол-во работников-1.
7. Сторож (вахтер), р.м. № 27, кол-во работников-5.
8. Инженер, р.м. № 32, кол-во работников-1.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах), индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании:

Заключение эксперта № 59/76-18/СОУТ от 11.12.2018г.

ООО "Сибирский Эксперт"

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов)

Специальная оценка условий труда проведена:

Общество с ограниченной ответственностью "Сибирский Эксперт", № 45 от 18.05.2015

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда, регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации « ____ » _____ 2019г.

М.П.*

(подпись)*

(инициалы)

Сведения о регистрации декларации**

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М.П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

* Декларация подписывается руководителем юридического лица и заверяется его печатью (при наличии) либо подписывается лично индивидуальным предпринимателем.

** Заполняется территориальным органом Федеральной службы по труду и занятости в случае поступления декларации на бумажном носителе. При подаче декларации в электронном виде данная информация заполняется автоматически с учетом места нахождения рабочих мест, в отношении которых подается декларация.

**Перечень рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда
в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Северо-Енисейский детский сад-ясли № 8 «Иволга» имени
Гайнутдиновой Валентины Брониславовны»**

№ Рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Число занятых работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Номер аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Количество человек на рабочем месте			Сменность	Продолжительность смены (в минутах)	СНИЛС работников	Оборудование, сырьё, материалы, являющиеся источниками вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Фактически предоставляемые льготы и компенсации								Примечание
				из них женщины	из них подростков	из них инвалидов					Наличие вредного класса по АРМ(СОУТ)	Доплата за вредные условия труда (да, нет)	Дополнительный отпуск (да, нет)	Льготы в пенсионное обеспечение (да/нет)	Проведение медицинских осмотров (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1.00 - Администрация																			
1	Заведующий детским садом	1	-	1	0	0	1	432		Компьютер Бумага	-	Нет	Нет	Нет	Да	Да	Нет	Нет	
2.00 – «Педагогический персонал»																			
2	Старший воспитатель	1	-	1	0	0	1	432		Компьютер Бумага	-	Нет	Нет	Нет	Да	Да	Нет	Нет	
3	Музыкальный руководитель	1	-	1	0	0	1	288		Цифровое пианино, музыкальный центр -	-	Нет	Нет	Да	Да	Да	Нет	Нет	
4	Учитель-логопед	1	-	1	0	0	1	240		Ноутбук Бумага	-	Нет	Нет	Нет	Да	Да	Нет	Нет	
5	Педагог-психолог	1	-	1	0	0	1	432		Ноутбук Бумага	-	Нет	Нет	Нет	Да	Да	Нет	Нет	
6А	Воспитатель детского сада (яслей-сада)	8	7А, 8А, 9А	8	0	0	2	432		-	-	Нет	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
10А	Инструктор по физической культуре	2	11А	1	0	0	1	360		Спортивный инвентарь -	-	Нет	Да	Нет	Да	Да	Нет	Нет	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
3.00 – «Учебно-вспомогательный персонал»																			
12А	Младший воспитатель	10	13А, 14А, 15А	10	0	0	2	432		Ведро, швабра, тряпка Вода, моющие средства	-	Нет	Нет	Нет	Да	Да	Нет	Нет	
16	Делопроизводитель	1	-	1	0	0	1	432		Компьютер Бумага	-	Нет	Нет	Нет	Да	Да	Нет	Нет	
17	Заведующий хозяйством	1	-	1	0	0	1	432		Весы Продукты питания, канцтовары	-	Нет	Нет	Нет	Да	Да	Нет	Нет	
4.00 – «Обслуживающий персонал»																			
18А	Повар	2	19А	2	0	0	1	432		Плита, жарочный шкаф, пароконвектомат, электросковорода Продукты питания, полуфабрикаты	-	Нет	Нет	Нет	Да	Да	Нет	Нет	
20	Кастелянша	1	-	1	0	0	1	432		Электрическая швейная машина Спецодежда, белье	-	Нет	Нет	Нет	Да	Да	Нет	Нет	
21	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	1	-	1	0	0	1	432		Стиральная машина, утюг, гладильный каток Спецодежда, белье	-	Нет	Да	Нет	Да	Да	Нет	Нет	
22	Кухонный рабочий	1	-	1	0	0	1	432		Картофелечистка, овощерезка Овощи, полуфабрикаты	-	Нет	Нет	Нет	Да	Да	Нет	Нет	
23А	Уборщик производственных и служебных помещений	4	24А, 25А, 26А	4	0	0	1	432		Ведро, швабра, тряпка Вода, моющие средства	-	Нет	Нет	Нет	Да	Да	Нет	Нет	
27	Сторож (вахтер)	5	-	4	0	0	2	432		-	-	Нет	Нет	Нет	Да	Да	Нет	Нет	
28А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	29А	0	0	0	1	480		Слесарный инструмент, ножовка -	-	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
30А	Дворник	2	31А	0	0	0	1	480		Лопата, метла, лом -	-	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
5.00- «Технический персонал»																			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
32	Инженер	1	-	0	0	0	1	480		Вентиляционные камеры, ТП, ВУ Гаечный ключ, отвертка, тестер	-	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий _____ Мацак _____ Мацак А.А. _____ 29.12.2018
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством _____ Бобылева _____ Бобылева С.Н. _____ 29.12.18
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Педагог психолог, (председатель профсоюзного комитета) _____ _____ Линник К.О. _____ _____
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Воспитатель (инспектор по ОТ) _____ Огурцова _____ Огурцова Н.Б. _____ 29.12.18
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Старший воспитатель _____ Погодаева _____ Погодаева О.А. _____ 29.12.2018
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Сибирский Эксперт"		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда)		
Регистрационный № 45 , дата внесения в реестр 18.05.2015		
(регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации испытательной лаборатории (центра)	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
РОСС RU.0001.518914	01.10.2015	бессрочный

**Заключение эксперта
№ 59/76-18/СОУТ-ЗЭ от 11.12.2018г.**

по результатам проведения специальной оценки условий труда

1. На основании договора №59/76-18/СОУТ от 30.10.2018г. между ООО "Сибирский Эксперт" и Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Северо-Енисейский детский сад-ясли № 8 «Иволга» имени Гайнутдиновой Валентины Брониславовны» в соответствии с графиком проведения специальной оценки условий труда в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Северо-Енисейский детский сад-ясли № 8 «Иволга» имени Гайнутдиновой Валентины Брониславовны» была проведена специальная оценка условий труда на 32 рабочих местах.
2. В соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2013 №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (статья 9) для организации и проведения специальной оценки условий труда Работодателем была образована комиссия по проведению специальной оценки условий труда (далее - комиссия) (приказ/распоряжение от 30.10.2018 № 23).
3. Комиссией утвержден Перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест (Приложение №).
4. В соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2013 №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и приказом Минтруда от 24.01.2014г. №33н на 23 рабочих местах была проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов. На 9 рабочих местах идентификация вредных и (или) опасных производственных факторов не проводилась согласно п.11 Приказа Минтруда от 24.01.2014г. №33н.
5. В результате проведения этапа идентификации установлено:
 - Рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы – есть.
 - Рабочих мест, на которых комиссией было принято решение о невозможности проведения исследований и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов – нет.
 - Рабочих мест, на которых было принято решение о проведении измерений 24.
6. Исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов проведены на 24 рабочих местах в соответствии с порядком, установленном разделом III приказа Минтруда от 24.01.2014г. №33н и частью 1 и 2 статьи 13 Федерального закона от 28.12.2013 №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда». Результаты проведенных исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов оформлены протоколами.
7. Оценка эффективности выданных работникам СИЗ не проводилась (Приложение к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 5 декабря 2014 г. N 976н; п. 2, пп. 2).
8. Результаты проведения специальной оценки условий труда оформлены в виде отчета, который включает:
 - заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда по результатам проведения специальной оценки условий труда;
 - сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
 - перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
 - карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;
 - протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или)

опасных производственных факторов;

- сводную ведомость специальной оценки условий труда.

Вывод:

По результатам проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах работников Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Северо-Енисейский детский сад-ясли № 8 «Иволга» имени Гайнутдиновой Валентины Брониславовны» установлены классы (подклассы) условий труда (указаны в картах специальной оценки условий труда для конкретного рабочего места и в сводной ведомости специальной оценки условий труда).

Учитывая установленный класс (подкласс) условий труда, для рабочих мест с классом условий труда 3 и выше разработан перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда.

В отношении рабочих мест, которые попадают под действие п. 1 ст. 11 Федерального закона «О специальной оценке условий труда» от 28.12.2013 № 426-ФЗ (в ред. Федерального закона от 01.05.2016 N 136-ФЗ),

1. Инструктор по физической культуре, р.м. № 10А, 11А, кол-во работников-2.

2. Младший воспитатель, р.м. № 12А, 13А, 14А, 15А, кол-во работников-10.

3. Делопроизводитель, р.м. № 16, кол-во работников-1.

4. Заведующий хозяйством, р.м. № 17, кол-во работников-1.

5. Кастелянша, р.м. № 20, кол-во работников-1.

6. Машинист по стирке и ремонту спецодежды, р.м. № 21, кол-во работников-1.

7. Сторож (вахтер), р.м. № 27, кол-во работников-5.

8. Инженер, р.м. № 32, кол-во работников-1.

работодателем подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2013 №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» необходимо:

- всем членам комиссии:
 - подписать отчет о проведении специальной оценки условий труда, вкл. карты специальной оценки условий труда и сводную ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда;
- председателю комиссии:
 - утвердить отчет о проведении специальной оценки условий труда;
- работодателю:
 - организовать ознакомление работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах под роспись в срок не позднее чем тридцать календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда. (В указанный срок не включаются периоды временной нетрудоспособности работника, нахождения его в отпуске или командировке);
 - организовать хранение отчета о проведении специальной оценки условий труда в соответствии с требованиями действующего законодательства;
 - организовать размещение на своем официальном сайте (при наличии сайта) в сети "Интернет" сводных данных о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах в срок не позднее чем в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда.

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

404

№ в реестре



Подпись

Киркевич А.Г.

Ф.И.О.

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																		
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
						аэрозоли, пыль, шестивалентно фтористого диоксида	шум	инфразвук	ультразвук: воздушный	вибрация: общая	вибрация: локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ионизирующее излучение	микроклимат	освещение					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20			
1.00 - Администрация																						
1	Рабочее место заведующего детским садом	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
2.00 – «Педагогический персонал»																						
2	Рабочее место старшего воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2		
3	Рабочее место музыкального руководителя	1	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,8	4,8	
	Помещение музыкального зала (цифровое пианино)			-	-	-	1,5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			-
	Помещение музыкального зала (музыкальный центр)			-	-	-	1,3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			-
4	Рабочее место учителя-логопеда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	
5	Рабочее место педагога-психолога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	
6A	Рабочее место воспитателя детского сада (яслей-сада)	8	7A, 8A, 9A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	7,2	
10A	Рабочее место инструктора по физической культуре	2	11A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6	
3.00 – «Учебно-вспомогательный персонал»																						
12A	Рабочее место младшего воспитателя	10	13A, 14A, 15A	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	
	Группа																					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
16	Рабочее место делопроизводителя																				
		1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17	Рабочее место заведующего хозяйством																				
		1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	
4.00 – «Обслуживающий персонал»																					
18А	Рабочее место повара																				
	Пищеблок (жарочный шкаф)	2	19А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,4	1,4	7,2	-	
	Вытяжная вентиляция (рабочий режим)			-	-	-	2,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			-
	Пищеблок (электросковорода)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,1			1,1
	Пищеблок, электрическая плита			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,6			3,6
	Пищеблок (разделочный стол)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			0,4
	Пищеблок, мясорубка электрическая (рабочий режим)			-	-	-	0,7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			0,7
Пищеблок-фон	-			-	-	4,3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
20	Рабочее место кастелянши																				
	Прачечная (фон)	1	-	-	-	-	5,4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	
Прачечная, эл. швейная машина (рабочий режим)	-			-	-	1,8	-	-	-	1,8	-	-	-	-	-	-	-	1,8			
21	Рабочее место машиниста по стирке и ремонту спецодежды																				
	Прачечная, гладильный каток (рабочий режим)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,8	-	7,2	-	
	Прачечная, сушильная машина (рабочий режим)			-	-	-	1,1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	Прачечная, электроутюг (рабочий режим)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,5			-
	Прачечная			4,3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			-
	Прачечная, стиральная машина (рабочий режим)			-	-	-	1,8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			-
Прачечная - фон	-			-	-	4,3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
22	Рабочее место кухонного рабочего																				
	Пищеблок, картофелечистка (рабочий режим)	1	-	-	-	-	0,4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	
	Пищеблок-фон			-	-	-	6,5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	Пищеблок, овощерезка (рабочий режим)			-	-	-	0,4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			-
Моечная посуды	5			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
23А	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений																				
	Помещения детского сада	4	24А, 25А, 26А	5,8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
27	Рабочее место сторожа (вахтер)																				
	Помещения (фон)	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-	
	Электродрель(рабочий режим)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Шуруповерт(рабочий режим)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28А	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту здания																				
	Группа, шуруповерт(рабочий режим)	2	29А	-	-	-	0,6	-	-	-	0,6	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
Группа (фон)	-			-	-	7,4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
30А	Рабочее место дворника																				
		2	31А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
5.00- «Технический персонал»																					
32	Рабочее место инженера																				
	Помещение установки оборотного водоснабжения бассейна	1	-	-	-	-	0,8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
	Помещение вентиляционного оборудования			-	-	-	0,8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Помещения - фон	-			-	-	6,4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий _____ Мацак А.А. _____ 19.12.2018
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством _____ Бобылева С.Н. _____ 29.12.18
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Педагог психолог, (председатель профсоюзного комитета) _____ Линник К.О. _____ _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Воспитатель (инспектор по ОТ) _____ Огурцова Н.Б. _____ 29.12.18
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Старший воспитатель _____ Погодаева О.А. _____ 29.12.2018.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

эксперт по анализу факторов условий труда _____ Киркевич А.Г. _____ _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
4.00 – «Обслуживающий персонал», Повар	Для обеспечения защиты временем от неблагоприятного воздействия микроклимата разработать соответствующий режим труда и отдыха, соблюдать режим труда и отдыха	Довести показатели микроклимата до санитарных норм.			
	С целью устранения неблагоприятного воздействия нагревающей среды при работе у источников теплового излучения предусмотреть мероприятия по увеличению эффективности работы общеобменной вентиляции	Довести показатели микроклимата до санитарных норм.			
4.00 – «Обслуживающий персонал», Кухонный рабочий	Для снижения класса условий труда по тяжести трудового процесса доработать режим труда и отдыха, с обязательным назначением регламентированных перерывов.	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса.			
4.00 – «Обслуживающий персонал», Уборщик производственных и служебных помещений	Для снижения класса условий труда по тяжести трудового процесса доработать режим труда и отдыха, с обязательным назначением регламентированных перерывов.	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса.			
4.00 – «Обслуживающий персонал», Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	Для снижения класса условий труда по тяжести трудового процесса доработать режим труда и отдыха, с обязательным назначением регламентированных перерывов.	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса.			
4.00 – «Обслуживающий персонал», Дворник	Для снижения класса условий труда по тяжести трудового процесса доработать режим труда и отдыха, с обязательным назначением регламентированных перерывов.	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса.			




Дата составления: 10.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ Мацук _____ Мацук А.А. _____ 29.12.2018
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством _____ С.Н. _____ Бобылева С.Н. _____ 29.12.18
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Педагог психолог, (председатель профсоюзного комитета)	_____	Линник К.О.	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Воспитатель (инспектор по ОТ)		Огурцова Н.Б.	29.12.2018
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Старший воспитатель		Погодаева О.А.	29.12.2018
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:			
404		Киркевич А.Г.	_____
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	32	32	0	17	15	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	46	46	0	27	19	0	0	0	0
из них женщин	39	39	0	24	15	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом в фактивного проявления СИЗ	Повышенный риск поражения труда (да/нет)	Важный по полноты оптимизации отпусков (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неконтактное излучение	контактное излучение	параметры микроклимата	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1.00 - Администрация																							
1	Заведующий детским садом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
2.00 – «Педагогический персонал»																							
2	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
3	Музыкальный руководитель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
4	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
5	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
6А, 7А, 8А, 9А	Воспитатель детского сада (яслей-сада)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
10А, 11А	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
3.00 – «Учебно-вспомогательный персонал»																							
12А, 13А, 14А, 15А	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
16	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
17	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
4.00 – «Обслуживающий персонал»																							
18А, 19А	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
20	Кастелянша	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
21	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
22	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
23А, 24А, 25А, 26А	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
27	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
28А, 29А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30А, 31А	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5.00- «Технический персонал»																							
32	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 10.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ Мацак А.А. _____ 29.12.2018.
(должность) (Подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством _____ Бобылева С.Н. _____ 29.12.18
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Педагог психолог, _____ Линник К.О. _____ _____
(председатель профсоюзного (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)
комитета)

Воспитатель (инспектор по _____ Огурцова Н.Б. _____ 29.12.18
ОТ) (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Старший воспитатель _____ Погодаева О.А. _____ 29.12.2018.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

404 _____ Киркевич А.Г. _____ _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)